
Art. 11. Artikel 7 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 8 december 1995, wordt vervangen door de volgende
bepaling :

« Art. 7. § 1. De loten zijn betaalbaar aan toonder, vanaf de aankoop
van de biljetten, tegen afgifte van de winnende biljetten ten zetel van de
Nationale Loterij of bij de verkopers, tot en met de laatste dag van een
termijn van twee maanden vanaf :

1° ofwel de datum waarop de verkoop wordt afgesloten, vermeld op
de biljetten;

2° ofwel de datum waarop de verkoop wordt afgesloten van de
uitgifte waartoe de biljetten behoren. Voor iedere uitgifte van biljetten
wordt de datum waarop de verkoop wordt afgesloten en de daarmee
samenhangende datum waarop de uitbetaling van de loten wordt
afgesloten, door de Nationale Loterij met alle door haar nuttig geachte
middelen openbaar gemaakt.

De verkopers betalen, tegen afgifte van de winnende biljetten, de
loten evenwel slechts uit ten belope van een door de Nationale Loterij
bepaald maximumbedrag.

Binnen een termijn die identiek is aan die bedoeld in het eerste lid,
kan de afgifte eveneens geschieden per brief met aangegeven waarde,
op eigen verantwoordelijkheid van de afzender die zijn naam, voor-
naam en adres leesbaar dient te vermelden op de keerzijde van de
winnende biljetten en die de Nationale Loterij moet inlichten omtrent
de gewenste betalingswijze.

§ 2. De betwistingen betreffende de uitbetaling van de loten dienen,
op straffe van verval, binnen de in § 1, eerste lid, bedoelde termijn van
twee maanden te worden ingediend. Zij dienen per aangetekend
schrijven aan de Nationale Loterij gericht te worden of bij haar tegen
ontvangstbewijs neergelegd te worden.

Bij elke klacht moet het betrokken biljet gevoegd zijn. Op de
keerzijde van het biljet moet de deelnemer zijn naam, voornaam en
adres vermelden.

§ 3. De loten die niet worden opgeëist binnen de termijn vastgesteld
in § 1, eerste lid, verblijven aan de Nationale Loterij. »

Art. 12. In artikel 8, derde lid, van hetzelfde besluit, worden de
woorden ″op vervanging″ vervangen door de woorden ″op de
terugbetaling″.

HOOFDSTUK IV. — Slotbepalingen

Art. 13. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 14. Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 juli 1997.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
Ph. MAYSTADT

c

[C − 97/3412]N. 97 — 1566
31 JULI 1997. — Ministerieel besluit

betreffende het fiscaal stelsel van gefabriceerde tabak

De Minister van Financiën,

Gelet op de wet van 3 april 1997 betreffende het fiscaal stelsel van
gefabriceerde tabak (1), inzonderheid op de artikelen 3 en 9;
Gelet op het ministerieel besluit van 1 augustus 1994 betreffende het

fiscaal stelsel van gefabriceerde tabak (2), inzonderheid de tabel van de
fiscale kentekens voor gefabriceerde tabak in bijlage bij dit besluit, en
gewijzigd bij het ministerieel besluit van 23 april 1997 (3);
Gelet op het advies van de Douaneraad van de Belgisch-

Luxemburgse Economische Unie;

Art. 11. L’article 7 du même arrêté, modifié par l’arrêté royal du
8 décembre 1995, est remplacé par la disposition suivante :

« Art. 7. § 1er. Les lots sont, dès l’achat des billets, payables au porteur
contre remise des billets gagnants au siège de la Loterie nationale ou
auprès des vendeurs jusques et y compris le dernier jour d’un délai de
deux mois à compter :

1° soit de la date de clôture de la vente mentionnée sur les billets;

2° soit de la date de clôture de vente de l’émission à laquelle les billets
ressortissent. Pour chaque émission de billets, la date de clôture de la
vente et corrélativement la date de clôture du paiement des lots sont
rendues publiques par la Loterie nationale par tous moyens jugés utiles
par celle-ci.

Les vendeurs ne paient toutefois les lots contre remise des billets
gagnants qu’à concurrence d’un plafond fixé par la Loterie nationale.

Dans un délai identique à celui visé à l’alinéa 1er, la remise peut
également s’effectuer par lettre avec valeur déclarée, sous la responsa-
bilité de l’expéditeur, qui doit mentionner lisiblement ses nom, prénom
et adresse au verso des billets gagnants et qui doit informer la Loterie
nationale du mode de paiement souhaité.

§ 2. Les réclamations relatives au paiement des lots sont à introduire,
sous peine de déchéance, dans le délai de deux mois visé au § 1er,
alinéa 1er. Elles sont à adresser par lettre recommandée à la Loterie
nationale ou à déposer à la Loterie nationale contre récépissé.

Toute réclamation doit être accompagnée du billet concerné au dos
duquel le participant inscrit ses nom, prénom et adresse.

§ 3. Les lots non réclamés dans le délai fixé au §1er, alinéa 1er, sont
acquis à la Loterie nationale. »

Art. 12. Dans l’article 8, alinéa 3, du même arrêté, les mots ″à
l’échange″ sont remplacés par les mots ″au remboursement″.

CHAPITRE IV. — Dispositions finales

Art. 13. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication
au Moniteur belge.

Art. 14. Notre Ministre des Finances est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 17 juillet 1997.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
Ph. MAYSTADT

[C − 97/3412]F. 97 — 1566
31 JUILLET 1997. — Arrêté ministériel

relatif au régime fiscal des tabacs manufacturés

Le Ministre des Finances,

Vu la loi du 3 avril 1997, relative au régime fiscal des tabacs
manufacturés (1), notamment les articles 3 et 9;
Vu l’arrêté ministériel du 1er août 1994 relatif au régime fiscal des

tabacs manufacturés (2), notamment le tableau des signes fiscaux pour
tabacs manufacturés annexé audit arrêté, modifié par l’arrêté ministé-
riel du 23 avril 1997 (3);
Vu l’avis du Conseil des douanes de l’Union économique belgo-

luxembourgeoise ;

(1) Moniteur belge du 16 mai 1997. (1) Belgisch Staatsblad van 16 mei 1997.
(2) Moniteur belge du 22 août 1994. (2) Belgisch Staatsblad van 22 augustus 1994.
(3) Moniteur belge du 29 avril 1997. (3) Belgisch Staatsblad van 29 april 1997.
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Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 janu-
ari 1973 (4), inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten van
9 augustus 1980 (5), 16 juni 1989 (6) en 4 juli 1989 (7);
Gelet op de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd door het feit dat dit

besluit voornamelijk tot doel heeft nieuwe prijsklassen in te voegen in de
tabel van de fiscale kentekens in bijlage bij het ministerieel besluit van
1 augustus 1994 betreffende het fiscaal stelsel van gefabriceerde tabak; dat de
marktdeelnemers in gefabriceerde tabak zo vlug mogelijk over de nieuwe
fiscale kentekens moeten kunnen beschikken; dat in die omstandigheden dit
besluit onverwijld dient te worden genomen,

Besluit :

Artikel 1. In de tabel van de fiscale kentekens voor gefabriceerde tabak,
gevoegd bij het ministerieel besluit van 1 augustus 1994 betreffende het fiscaal
stelsel van gefabriceerde tabak, gewijzigd bij het ministerieel besluit van
23 april 1997, worden volgende wijzigingen aangebracht :

1° in de belastingschaal ″A. Sigaren″, worden volgende nieuwe
prijsklassen ingevoegd :

Prix de vente au détail
(F)
—

Kleinhandelsprijs
(F)

Droit d’accise
(F)
—

Accijns
(F)

TVA
(F)
—

BTW
(F)

TOTAL des colonnes 2 et 3
(F)
—

TOTAAL
van de kolommen 2 en 3

(F)

1 2 3 4

Par emballage de 50 cigares
Per verpakking van 50 sigaren

350,-
400,-

35,000
40,000

60,743
69,421

95,743
109,421

2° in de belastingschaal ″C. Sigaretten″, worden de volgende nieuwe
prijsklassen ingevoegd :

Prix de vente au détail
(F)
—

Kleinhandelsprijs
(F)

Droit d’accise
(F)
—

Accijns
(F)

Droit d’accise
spécial
(F)
—

Bijzondere
accijns
(F)

TVA
(F)
—

BTW
(F)

TOTAL
des colonnes 2 à 4

(F)
—

TOTAAL
van de

kolommen 2 tot 4
(F)

1 2 3 4 5

Par emballage de 30 cigarettes -
Per verpakking van 30 sigaretten

90,-
105,-

48,060
55,560

Réservé au Grand-Duché de Luxembourg
Uitsluitend voor het Groothertogdom Luxemburg

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 4 augustus 1997.

Brussel, 31 juli 1997.

Ph. MAYSTADT

(4) Moniteur belge du 21 mars 1973. (4) Belgisch Staatsblad van 21 maart 1973.
(5) Moniteur belge du 15 août 1980. (5) Belgisch Staatsblad van 15 augustus 1980.
(6) Moniteur belge du 17 juin 1989. (6) Belgisch Staatsblad van 17 juni 1989.
(7) Moniteur belge du 25 juillet 1989. (7) Belgisch Staatsblad van 25 juli 1989.

*
MINISTERIE VAN TEWERKSTELLING EN ARBEID

[C − 97/12468]N. 97 — 1567
20 JUNI 1997. — Koninklijk besluit waarbij algemeen verbindend wordt
verklaard de collectieve arbeidsovereenkomst van 6 december 1995,
gesloten in het Paritair Comité voor de scheikundige nijverheid, tot
vaststelling van het bedrag van de bijdrage aan het ″Sociaal Fonds van de
scheikundige nijverheid″ (8)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 7 januari 1958 betreffende de fondsen voor
bestaanszekerheid, inzonderheid op artikel 2;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 (4),
notamment l’article 3, § 1er, modifié par les lois des 9 août 1980 (5),
16 juin 1989 (6) et 4 juillet 1989 (7);
Vu l’urgence motivée par le fait que le présent arrêté a pour objet essentiel

d’insérer des nouvelles classes de prix dans le tableau des signes fiscaux
annexé à l’arrêté ministériel du 1er août 1994 relatif au régime fiscal des tabacs
manufacturés; que les signes fiscaux insérés dans ledit tableau par le présent
arrêté doivent être mis le plus rapidement possible à la disposition des
opérateurs en tabacs manufacturés; que, dans ces conditions, le présent arrêté
doit être pris sans délai,

Arrête :

Article 1er. Dans le tableau des signes fiscaux pour tabacs manufac-
turés annexé à l’arrêté ministériel du 1er août 1994 relatif au régime
fiscal des tabacs manufacturés, modifié par l’arrêté ministériel
du 23 avril 1997, sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le barème ″A. Cigares″, les nouvelles classes de prix suivantes
sont insérées :

2° dans le barème ″C. Cigarettes″, les nouvelles classes de prix
suivantes sont insérées :

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 4 août 1997.

Bruxelles, le 31 juillet 1997.

Ph. MAYSTADT

MINISTERE DE L’EMPLOI ET DU TRAVAIL

[C − 97/12468]F. 97 — 1567
20 JUIN 1997. — Arrêté royal rendant obligatoire la convention
collective de travail du 6 décembre 1995, conclue au sein de la
Commission paritaire de l’industrie chimique, fixant le montant de
la cotisation au ″Fonds social de l’industrie chimique″ (8)

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 7 janvier 1958 concernant les fonds de sécurité
d’existence, notamment l’article 2;

(8) Références au Moniteur belge : (8) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :
Loi du 7 janvier 1958, Moniteur belge du 7 février 1958. Wet van 7 januari 1958, Belgisch Staatsblad van 7 februari 1958.
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